
UCHWAŁA NR XIV/72/25 
RADY GMINY NUR 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nur na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/40/24 Rady Gminy Nur z dnia 13 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Nur na rok 2025 dokonuje się zmian w wydatkach Gminy na 2025 rok. 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 451 504,50 zł do kwoty 17 172 444,39 zł, w tym: 

a) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 451 504,50 zł do kwoty 10 581 746,41 zł. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Nur wynosi 1 421 045,43 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 258 086,44 zł, przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
192 850,15 zł, przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 970 108,84 zł. 

2. Przychody Gminy Nur wynoszą 1 435 961,43 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 258 086,44 zł, przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 192 850,15 zł, 
przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 985 024,84 zł. 

3. Rozchody Gminy Nur wynoszą 14 916,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 14 916,00 zł. 

§ 3. Plan wydatków otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan wydatków inwestycyjnych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025 oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Edward Jańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA832FD3-D56E-4990-BF87-2EF0A3390213. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/72/25 

Rady Gminy Nur 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 7 556 163,28 -451 504,50 7 104 658,78 

60016  Drogi publiczne gminne 7 253 126,14 -451 504,50 6 801 621,64 
  4270 Zakup usług remontowych 806 797,67 -451 504,50 355 293,17 

801   Oświata i wychowanie 7 720 127,30 451 504,50 8 171 631,80 
80195  Pozostała działalność 2 490 078,30 451 504,50 2 941 582,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 050 000,00 451 504,50 2 501 504,50 
Razem 27 754 190,80 0,00 27 754 190,80 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA832FD3-D56E-4990-BF87-2EF0A3390213. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/72/25 

Rady Gminy Nur 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Nur w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 332 247,82 0,00 332 247,82 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 82 300,00 0,00 82 300,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 300,00 0,00 82 300,00 

Modernizacja infrastruktury wodociągowej na terenie gminy Nur 12 300,00 0,00 12 300,00   Wykonanie otworu rozpoznawczego na stacji uzdatniania wody w Ołowskich 70 000,00 0,00 70 000,00 
01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 249 947,82 0,00 249 947,82 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 947,82 0,00 249 947,82 
 

  Przebudowa infrastruktury kanalizacyjnej w miejscowości Nur 249 947,82 0,00 249 947,82 
600   Transport i łączność 5 752 837,69 0,00 5 752 837,69 

60016  Drogi publiczne gminne 5 752 837,69 0,00 5 752 837,69 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 935 837,69 0,00 935 837,69 

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur  70 000,00 0,00 70 000,00 
Przebudowa drogi gminnej nr 260506W w miejscowości Godlewo Milewek - Godlewo Warsze 50 000,00 0,00 50 000,00  
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kamianka - Stokowo 815 837,69 0,00 815 837,69 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
 Zakup zamiatarki 10 000,00 0,00 10 000,00 

6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 4 807 000,00 0,00 4 807 000,00 

  

 Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur  4 807 000,00 0,00 4 807 000,00 
720   Informatyka 149 954,62 0,00 149 954,62 

72095  Pozostała działalność 149 954,62 0,00 149 954,62 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 122 962,79 0,00 122 962,79 

 Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera 122 962,79 0,00 122 962,79 
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 991,83 0,00 26 991,83 

  
 Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera 26 991,83 0,00 26 991,83 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 115 000,00 0,00 115 000,00 
75404  Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 0,00 5 000,00 

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00 0,00 5 000,00 
  Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji 5 000,00 0,00 5 000,00 

75421  Zarządzanie kryzysowe 110 000,00 0,00 110 000,00 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 0,00 110 000,00 

 

  Przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym na terenie gminy Nur poprzez zakup mobilnego agregatu prądotwórczego 110 000,00 0,00 110 000,00 
801   Oświata i wychowanie 2 124 945,00 451 504,50 2 576 449,50 
 80195  Pozostała działalność 2 124 945,00 451 504,50 2 576 449,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA832FD3-D56E-4990-BF87-2EF0A3390213. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 050 000,00 451 504,50 2 501 504,50 
 Modernizacja infrastruktury edukacyjnej na terenie gminy Nur 2 050 000,00 451 504,50 2 501 504,50 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 57 110,00 0,00 57 110,00 
 Zakup narzędzi do projektu "Edukacyjna pracownia ekologiczna Szkoły Podstawowej w Nurze" 57 110,00 0,00 57 110,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 844,17 0,00 16 844,17 
 Nowa era edukacji - zakup podłogi interaktywnej 16 844,17 0,00 16 844,17 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 990,83 0,00 990,83 

 

 Nowa era edukacji - zakup podłogi interaktywnej 990,83 0,00 990,83 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 170 210,00 0,00 170 210,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 170 210,00 0,00 170 210,00 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 144 678,50 0,00 144 678,50 

Mazowsze bez smogu - zakup drona 59 678,50 0,00 59 678,50  Mazowsze bez smogu - zakup narzędzi do prowadzenia kontroli 85 000,00 0,00 85 000,00 
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 531,50 0,00 25 531,50 

Mazowsze bez smogu - zakup drona 10 531,50 0,00 10 531,50 
  

 Mazowsze bez smogu - zakup narzędzi do prowadzenia kontroli 15 000,00 0,00 15 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 485 046,78 0,00 1 485 046,78 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 358 327,24 0,00 358 327,24 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 358 327,24 0,00 358 327,24 

Budowa pomieszczenia magazynowo-garażowego w miejscowości Godlewo Wielkie 25 576,52 0,00 25 576,52 
Modernizacja budynku gospodarczego przylegającego do świetlicy wiejskiej 10 000,00 0,00 10 000,00 
Modernizacja i zakup wyposażenia w świetlicy wiejskiej w miejscowości Nur  250 000,00 0,00 250 000,00 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ślepowronach 6 523,57 0,00 6 523,57 
Modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Kossaki. 33 331,81 0,00 33 331,81 

  

Zagospodarowanie przestrzeni zewnętrznej i wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej w miejscowości Godlewo-Milewek 32 895,34 0,00 32 895,34 
92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 976 719,54 0,00 976 719,54 

6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 976 719,54 0,00 976 719,54 
Remont kaplicy cmentarnej w Zuzeli 146 863,22 0,00 146 863,22 
Remont pokrycia dachowego Domu Zakonnego, dawniej dom mieszkalny 136 950,41 0,00 136 950,41 
Remont pokrycia dachowego oraz stolarki okiennej budynku Szkoły Powszechnej w Zuzeli 214 959,91 0,00 214 959,91 

 
 

Remont zabytkowej plebanii w Nurze 477 946,00 0,00 477 946,00 
92195  Pozostała działalność 150 000,00 0,00 150 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 

 

  Zagospodarowanie terenu na działce nr 1252/2 w centrum miejscowości Nur poprzez naprawę nawierzchni 150 000,00 0,00 150 000,00 
Razem 10 130 241,91 451 504,50 10 581 746,41 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA832FD3-D56E-4990-BF87-2EF0A3390213. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Nur na rok 2025 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Nur na rok 2025 nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 451 504,50 zł do kwoty 355 293,17 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja infrastruktury edukacyjnej na terenie 
gminy Nur) zwiększa się wydatki o 451 504,50 zł do kwoty 2 501 504,50 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 27 754 190,80 0,00 27 754 190,80 
wydatki bieżące, w tym: 17 623 948,89 -451 504,50 17 172 444,39 

Transport i łączność 1 803 325,59 -451 504,50 1 351 821,09 
wydatki majątkowe, w tym: 10 130 241,91 451 504,50 10 581 746,41 

Oświata i wychowanie 2 124 945,00 451 504,50 2 576 449,50 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Nur na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Nur na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA832FD3-D56E-4990-BF87-2EF0A3390213. Podpisany Strona 1




	UCHWAŁA NR XIV/72/25 RADY GMINY NUR z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


